INDICAÇÃO Nº 030/2019

MESA DIRETORA

INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, proceder junto à
Secretaria Municipal competente, a instalação de corrimão na escadaria que liga a Avenida
Venezuela à Rua das Guianas, no Bairro Santa Cecília, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Esta é uma reivindicação dos moradores daquela localidade e, na maioria, idosos, que
utilizam a  referida  escadaria.  O  atual  corrimão  é  feito  de  bambu  e   não  oferece
segurança aos usuários.

Sala das Sessões, 21 de março de 2019

Raimundo Nonato
Vereador

RECEBIDO EM:  21/03/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE